De novo propter mundi pompam reformat. statim metonice, et raderi in f. 117.
 a synodo confirmatum, ut dicitur c. 18. q. 1. ut monachus, quem Canonica electio
 a iugo regula monastica professione in ea, q. f. huiusmodi non congruat, absoluit
 quod huiusmodi monachus ante suam electionem adquisierat, et hinc dicitur fuerat monacho
 relinquitur et Abbati sui arbitrio, postquam ab Episcopo ordinatus, quod acquirere potest
 non iam suo monacho et ordini a quo per Episcopum et Cardinalium oritur, sed ab illi
 et Titulo ad cuius regimen assumit, lucrum et redditus, seu huiusmodi fidelis dispensator
 in usus et causas pios, quod sua sustentationi decem superfluis expendat.

Circa alios Beneficiorum religiosos, qui beneficium Titulatum legitime id est authenticum
 Episcopi et proprii tituli possessione obtinuerunt, quod a iure Canonico illa concessa
 facultas est, sed plenam redhibitionem administrationem habent in huiusmodi
 ut pote cuius per solam professionem inopiam facti sunt, iuxta dicta c. 18. q. 1.
 principaliter attendendum est an beneficium, quod sortiti sunt, pleno iure suo monacho
 sit incorporatum an non? In hoc est iudicari oportet an et quod monacho in quo
 professus est incorporatus. interim in

194.

Certum est imo ex quibus huiusmodi beneficium incorporatum monacho sit huiusmodi
 titulum monachum Beneficium omnia alia que ratione competentia non veniunt, monacho
 suo acquirere: non veniunt autem ratione competentia quaecumque hereditate legatis
 donatis elemosinis propria industria sortiti idem omnia sibi comparata divisi
 a competentia esse data sunt propter opera parochialia v. g. pro sacris legendis
 benedictionibus nuptiis providendis infirmis excipiendis Confessionibus vicariis
 Concionibus mortuis sepeliendis, hoc est omnia bona industrialibus conferuntur quom
 nisi professus esset, ipsamet, quoniam ante professionem loco ipsius monachum naturaliter
 quod huiusmodi, et suaveri huiusmodi conditio et capitulo f. 117. q. 2. Capitulo
 cum ad monachum de statu monachorum ubi dicitur, quod quod monachus acquirat suo
 monacho acquirat.

195.

Certum est etiam Beneficiorum huiusmodi religiosorum et in Beneficium suo monacho non incor
 poratis, separatis in bonum et hereditatis, qui propter competentiam suam, ex propria in
 dustria, hereditate sortiti sunt, sed decedentes sibi cum dispensatione familiarium exproh
 bita competentia sua sustentare potest, non minus, quam alii Clerici, quoniam, qui ab illi
 tenent, de altari sustentari debent, et preterea, quia cum suo monacho, in quo dicitur, ratio
 capere Beneficium non incorporatum, aliunde non lucrum aut proventus, quod nec obesse debet,
 quod nec sine necessitate bona suo monacho acquirat, in sua familia sustentationem
 querere, ut pote, quam familiam non alit, ut monachus sed et parochus.

196.

si potest disponere ex *Acta* pro libito. Dixi ex *Acta* pro libito e' e' reli-
giosos q'ra *Abbas* Superioris applicantes, & disponentes in huiusmodi reuolucio-
ne q'ra obedientiam: illud q' ab huiusmodi religiois attendendum ne
saltem sint Cooperantes ad iniustitiam, utrum *Spicia* legendo, et sibi
imperata a *Fiscalibus* solito pensio soluta sint, an n' si e' soluta licet, &
Superiori suo dicere debent, se eiu' modi *Spicia* n' leueros, ne sicut *Abbas*
aut Superior ea lecta putaret, alio salite *Fiscalis*, debilo ex *Acta* p'ler numera-
tam pecuniam privarent, & certe acceptando in se hoc onus suscipere censeret,
et n' legendo ad iniustitiam cooperaret;

202.

2^{do} Complemento integra huius De *Præ* Religiosorum *ma*, gemina adhuc
explicat. 1^o e' Religiosum ab uno *Monio*, in quo solemniter professus
ad alterum *Monium* auerentem, in eo e' solemniter professurum, illa oia, qua
ante *rdam* professionem quomodocumq' *curat* fuerit, *curari* *Monio*, in quo
iure professus e'; ad qd usq' ad alteram professionem actus om' iure pertinet,
eius s' *par* *reus* e': *scilicet* an in *rd* ordine aut *Monio* actuali professione
iam huius, n' *imo* *curat*, q' p' *rdam* professionem omnim' *potestati* *priorum*
superiorum *corumq'* *comunitati*, et *un* illi, cui *q'ra* *in* *rd* *curat* professus e' *rd*.

203.

Alterum e' qd religio obliget ad solvenda *debita* a religio ante religionem
inceptum q' *tra* *iure* *q'tatem* *corum* *honorum* q' per religionem sibi *solita*
curat, ut *si* *sup* *disput.* 55. *sect.* 10. *et* *rd* *scilicet* e', q' in hoc casu *bona*
ad religionem *translata* *magis* *afficiunt* *st*, et *debita* *creditoribus*, neco an *Acta*
aut *pot* ex re aliena *fieri* *debet*. cum qd hoc *bona* *re* *aliena* *conferant*, ex
iis *Monio* *debent* *n* *pot*. *De* *debitis* *an* *post* *professionem* *curat*, aut *gratib*
in *rd* *sine* *curat* *st* *licentia* *prolato*, aut *q'ra* *de* *licitatem* *adminis*
a *prolato* *ratihabilis* *religio* *n* *tenet*, *peccat* *st* *et* *licitate* *aut* *licitate*
proxi *q'te* *religiosus* *e* *per* *solam* *inductionem* *in* *dis* *modi* *gratum* *ad* *vel*
molina *disput.* 240. *n.* 24. q' per *fraudem* *proximum* *inequaliter* *poneret*,
Quoniam *se* *ex* *de* *licentia* *aut* *q'ra* *n* *obligato*, *proximum* *per* *gratum* *sibi*
e *Monio* *obligaret*, *imo* *si* *ex* *hoc* *gratum* *e* *Monio* *e* *q'te* *dominum* *curaret*
ipse *pro* *sua* *virili* *pte*, *q'm* *st* *q'ra* *ipsum* *patris* *salu* *facere*, et *si* *q'* *sibi* *procuraret*
ex *ip* *restituere* *tenet*. *scilicet* *haec*, *q'm* *De* *Præ* *religiosorum* *fide* *utilis*
quid *st*, et *sufficiens*. oportet hoc in *art* e' *agere* *De* *Præ* *seruorum* *verum*
quoniam *eadem* *ferè* *rd* e', *De* *seruis* *et* *De* *filiis* *familios*, *ita* *et* *si* *si* *filiis* *familios*

venientes in orbem vacuum, singuli eisdem terris & iuribus nati sunt, quia in
occupantibus. forte autem, quia quod erat dubium, quis prior occuparet aliquam
locum, forte decidebatur. idem factum repulsa in filiis Noe exemplis
205. Filiois hoibus per seipsum terra.
Suppono ideo istam divisionem nec iure diuino nec iure naturali, sed iure humano et
gentium factam esse. non iure diuino, nullum est huius divisionis libri prophetam
per totam sacram scripturam, neque Iesus secundum se hoc, immo eorum divisionem.
non iure naturali: Ius est naturale vel cum se. Hic in 2.2. unanimitate non est
quid bona singulis communia, sicut est unum hoc altero magis hoc non est, sed
una specificata natura est omnium, ita et cum hoc indiscriminabiliter subleuata
quem Deus populus vel dominaret eis, de iure natura unum altero magis Iesus
adeo nec iure naturali facta rerum divisio; sed iure humano sicut iure gentium
vel libri ex iure Canonico Capitulo Ius gentium §. 1. una ex iure civili
lege ex hoc iure finia §. 1. de J. et J. et ratio suadet naturali, cum i
hoc post suam creationem relicta sit in manu consuetudinis, sicut est seipsum
militi, quod pacifica et suavis rerum administratio librorum, cum ipsi hoc post se
in hoc esset, vel quibus ubi dominaret cognosceret, neque in hoc fere rerum
divisione fieri poterit, per communia placita res dividebantur, et sic iure gen
tium omnia rerum divisio. hoc in de una rerum divisione in illa vobis.
non enim ab uno et iure diuino terrarum promissionis Israelitis de iure est quod
in alia extraordinarium quod fuit, et per privilegium singulare electo Israel
a Deo factum est, ne spirituale in illos ordo, facilius et dominatio gentium
in populum Dei, quia Israel dominaret gentibus, non obstat, quia magis una
rerum divisio est in gentium iure gentium subintrodunda.

206. Praeterea unam hanc divisionem factam esse per parentes fuisse creditibile est
adeo, ut unum bonorum diviserit ipse progenitor Adam ex libris, quos non
ex sacris paginis ad luculentum colligo ex eo quod Abel et Cain de suis
quibus Deus obtulerit holocausta, hoc in divisione, quod Abel optimum
Cain vero quod deterius erat. Deo obtulerit, sicut est faver loci generis. Abel
obtulerit de primogenitis gregis sui et de adibus, NB gregis fuit
cur sui et nisi quia Adam genitor et dominus universae terra sub cuius potestate
extiterant Abel et Cain ipsi filii patris sui, cuius sua bona distribuerat.
crepente autem hominum multitudine, et invidis terra in unum societatem coarctata
fuit factum est ut gentium populi placitis potestates huius divisionis quoniam ad servationem

boni quini, translati fuerit in ipsam communitatem, servatur reges, vel certe
 urgente aut bonis communitati ad necessarios ipsi iusti administratores, sicut
 dicitur de iure, sicut quod ratio dicitur naturalis et legum recipiarum postulat adinco.
 alibi ita oritur et ad nra usque spira propagata e rerum dicitur Inconueniens pro-
 prietatis de iure in quini; ne quicquid in individuo aut specie rerum ratiocinatio
 quini acquiri possit. *fil*

Affertio quadruplex proprie dicitur e acquirendi quini rerum ratiocinatio
 seu hoin. Ita Marq. de Avancurio de speciebus dicitur q. 63. ar. 7. Laym.
 l. 3. de offiis dicitur. xno c. 5. Molina dicitur. 33. Lepius de f. et l. c. 5.
 dicitur. 4. et alii quoniam.

207.

Secundus Affertio pertinet in iure civili ptem in Canonico: nam infidelibus
 de iure personarum e penultimo modi acquirendi quini in hoin huiusmodi
 ius e Condicio Naturalis a ratiocinatio huius qui nascitur ex matre serva et pater
 filius liber, idem siue nascitur ex legitimo matris siue n. filius servus, quoniam
 legem partum Cod. de rei vendicatioe. partu sequitur venditorem adeoque matrem
 cuius et ista ratio huius, quod mater certior filius quam pater, propterea plus agitur
 matris copulenta, servusque am a corpore et sicut epus quoniam: tradit aliam
 e ratiocinatio Laym. locol. et dicitur quod ideo servus e matre desomat, quoniam mater
 per partum quini huius subtrahitur aut sicut per sepe moris periculo exponitur,
 adeoque aquum videri, quod pro hoc damno filius ancilla ad quini ancilla perti-
 neat ut servus, cum iuxta regulam quod in obo qui servus commodum sentire
 e debeat et org. huius dicitur e indicavit apud ad Gallia. 4. ubi de Affertio
 Ancilla Abroha fermorem inuit: extra casum servitulis materna parte
 legitime nata sequitur quoad honore, nobilitatem et familiam conditionem
 patris, l. cum legitime e testatu hoin, voluit e sicut matre serva post
 genitorem prolem libertate donata prolem vendicare sibi conditionem patris
 quoad honore, nobilitatem et familiam. *Secundus* modus acquirendi

quini in hoin e titulus Captivitalis seu iure belli oblatu, quo e quis
 captus in bello iusto iure gentium captus filius servus capientis, quoniam moris
 consuetudo in servitulum perpetuam q moris civitatis dicitur, et iste titulus huius.
 dicitur de Captivis l. servi infidelibus de iure personarum. sicut in
 dicitur e istum titulum inu Chicanos pater magnitudinem in noce Christi.
 servitum ablatu: capti ergo Chicanos a Chicanos e in iusto bello iure
 servi n. sicut sed capti in iure retinere pater iuxta Rebelium l. anno de
 obligatioe dicitur q. 9. n. 1. dicitur super modernum, quem singuli layci in anno

in obsidione Fryburgensium munitionum experti sunt, donec saltem facere
pro libertate exhiberint.

288. modus et titulus Emancipationis
servitutis: quod scilicet quis maior viginti annis et sui juris seipsum vendidit
aut vendi fecit alteri, dum si sui juris non sit, ab eo cuius iuris est alteri vendi
fuit, et in unum Emancipatoris, cum est hoc liberaliter suo proprio arbitrio
dicta, et de ea valide disponere potest extra quod si lege prohibeatur, id est si
bono quod licitum est non solum comprobatur exemplum s. Paulini, qui se in
servum vendidit, ut filium viduus redimeret, cum pecuniis quibus hoc mihi
ericaordia ageret seu desultoriam se agnosceret, sed quotidiana se recomprobatur
experientia, quod est aliquam s. Regulum profitemi, se libere in servitute
vendunt pro lucranda coelesti gloria, unde in iure religiosorum non solum in hoc
servi verit, utpote qui si agendi libertate per facram professionem de-
stitit, est, et ne fidelis servus peccati suorum servus fieri maluit. Ubi
in hoc acquirendi titulus sicuti proprie fundatur in iure Canonico
Capitulo de raptoribus 36. q. 1. ma. est titulus iuxta condemnationem, quod
scilicet quis in servitutem perpetuam condemnatur propter delictum aliquod liti-
perna dignum, s. cum talis pena digni quod morte puniri non potest
namque captivitas militum para et mox quaedam civilitas est, atque in illo
capitulo puniri debet raptorum vel eam virginalem florem solvere.

208.

quod servum in huiusmodi servus servorumque fugam est servitute concernit
ex Charito Bandonio, sicut: aliquid illa colligo, quod in iure in eorum modo servus
se non in servus duraxat, sed est ad omnia eorum opera, fructus et reliqua emol-
menta extendat adeo, ut quod servus acquirat qua talis est, suo suo acquirat
iuxta dicta n. 203. praeterquam si qua de iure suo est non qua servus cum suo
pauperem super aliquo, aut legatum reiperet, nisi est in hoc casu servus non
est, neque qua talis suo sicut servus erat, fructificat, sed sibi: servus
aut non est quoad bona spiritualia anima potestimum sicut s. Anthonio parte
3. c. 13. c. 6. s. 7. docet Gabriel in istum diffinita q. 3. ar. 2. dub. 3
ubi docet servo de sua ad salute periclitato licitum esse suffugere.

209.

Fugam igitur servorum quod attinet, procul dubio est, quod quicunque de causa servus
factus fuerit perire debet, propter delictum peccati mortali mortalis et non proinde
suffugere potest, neque amplius obligetur ad revertendum, nisi loco citato sicut s. Gabriel
et alii communiter, et ratio est quia iuxta sapientem a peccato fugiendum quasi
a facie colubini, propterea longe superioris ordinis est, sicut ad spirituali quod

commodum, quod si ferus proficere potest aut illi, imo quia ration et etiam est colligari
 ut si uelut aliter corpore, a quo ad et spiritali perire intendit. fugere
 item potest occulte & palam & si adhibita, qui in bello iniusto de partibus
 qui iuste militat, capti fuerint ab iniusto bellante ac in seruitutem redacti, ac
 uniuersim qui ab his legitimo titulo serui facti sunt, licite fugere potest, nec tenentur
 eam sui modico et bono in seruitutem redire. serui etiam potest delictum habere
 facti, adeoque titulo iusto condemnati potest fugere, sicut et condemnati ad
 mortem, modo fugiant sine fraudatione carcerum, et sine custodia non faciant,
 ut loc. cit. inquit Marg & Baudouin, cuius est ista traditio rationem, quod serui iuste
 condemnati non tenentur se offerre ad eam penam, aut sponte eam subire, sed licet
 eam peracti ab aliis infligant, quoniam rationem et ego verum optino, nisi per se per
 salutem huiusmodi damnificatio per delictum fieret nota et delictum, =
 veluti fieret si quis ad seruitutem eius damnaret, quem suo delicto damnificauit,
 ut scilicet ealeng seruiret, quod damnum illatum restituere, in hoc est causa officii
 videri exigere, ut quem iniuste damnificauit, et suo incommodo in sua restituat,
 adeoque nec ante a suffragia, quoniam salubritatem suo seruitio prospiciat.

Fugere etiam potest, sed recta ad suos, qui sunt sine belli captiui, idque iure post liminij,
 quod est ius, quo res in bello capta pristinum statum consequuntur, perinde ac si bellum non
 fuisset, potestque tunc veritas ex ipso iure post liminij. Item ea quae ab hostibus
 iniustis de ream ditione, non et ex consuetudine iam proscripta per uniuersum
 orbem et quasi in legem inualluit. Nihil in hoc est recta ad suos, quae iuxta legem
 nil iniret. De captiui hoc iure excipiunt, qui fugiant animo diuagandi
 in hostium consortia et a animo revertendi ad suos. Ita in uel dano quia hostes
 decant, item trans fugere, et qui sua sponte ad hostes transiunt, hoc est deprehensio
 morte puniri persequuntur, exemplum fuit in iam secundo bello, atque hoc de acquirendo
 hinc rerum realium non sicut dicta sunt, nec uno adhuc circa titulum ex
 positione naturalis notato, quod iuxta institutionem iuris civilis (Caudii de
 ferrius Iohannis Parisiensis lib. 4. de ingenuis, ad hoc, ut quis a naturalitate
 liber sit, sufficit, matrem fuisse liberam, et sine conceptione, aut partu,
 aut immediatam quae aut partu concepta natus eo momento, quo mater erat libera
 cuius calomitas superueniens non debet nocere ei, quia et in utero quae pro iam
 nato est, cum agitur de eius utilitate et comodo.